
1

Č. j. SVS/2025/195367

Nařízení Státní veterinární správy 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Plzeňský kraj (dále jen „KVS“) 
jako místně a věcně příslušný správní orgán podle ustanovení § 47 odst. 4 a 7 a § 49 odst. 1 
písm. c) zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 
(veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „veterinární zákon“), v souladu 
s ustanovením § 75a odst. 1 a 2 veterinárního zákona, rozhodla takto

Čl. 1

Ukončení mimořádných veterinárních opatření

Mimořádná veterinární opatření nařízená dne 

- 18.11.2025 nařízením Státní veterinární správy č. j. SVS/2025/172415, publikovaným ve 
Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů pod 
číslem právního předpisu 227/2025, 

- 19.11.2025 nařízením Státní veterinární správy č. j. SVS/2025/173804, publikovaným ve 
Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů pod 
číslem právního předpisu 231/2025,

- 25.11.2025 nařízením Státní veterinární správy č. j. SVS/2025/176887, publikovaným ve 
Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů pod 
číslem právního předpisu 237/2025,

- 26.11.2025 nařízením Státní veterinární správy č. j. SVS/2025/177679, publikovaným ve 
Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů pod 
číslem právního předpisu 238/2025,

k zamezení šíření nebezpečné nákazy – vysoce patogenní aviární influenzy ptáků (tzv. „ptačí 
chřipky“) na území části Plzeňského kraje, ve znění pozdějších změn, nařízených dne 

- 05.12.2025 nařízením Státní veterinární správy č. j. SVS/2025/183921, publikovaným ve 
Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů pod 
číslem právního předpisu 244/2025,

se ukončují.

Čl. 2

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se nařízení Státní veterinární správy

- č. j. SVS/2025/172415 ze dne 18.11.2025,

- č. j. SVS/2025/173804 ze dne 19.11.2025,

- č. j. SVS/2025/176887 ze dne 25.11.2025 a

- č. j. SVS/2025/177679 ze dne 26.11.2025.



2

Čl. 3

Společná a závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení nabývá podle § 2 odst. 1 a § 4 odst. 1 a 2 zákona č. 35/2021 Sb., 
o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů 
z důvodu naléhavého obecného zájmu, platnosti jeho vyhlášením formou zveřejnění ve Sbírce 
právních předpisů a účinnosti počátkem dne následujícího po dni jeho vyhlášení. Datum a čas 
vyhlášení nařízení je vyznačen ve Sbírce právních předpisů.

(2) Toto nařízení se vyvěšuje na úředních deskách krajského úřadu a všech obecních 
úřadů, jejichž území se týká, na dobu nejméně 15 dnů a musí být každému přístupné u krajské 
veterinární správy, krajského úřadu a všech obecních úřadů, jejichž území se týká. 

(3) Státní veterinární správa zveřejní oznámení o vyhlášení nařízení ve Sbírce právních 
předpisů na své úřední desce po dobu alespoň 15 dnů ode dne, kdy byla o vyhlášení 
vyrozuměna.

V Plzni dne 29.12.2025

MVDr. Václav Poláček
ředitel Krajské veterinární správy

Státní veterinární správy pro Plzeňský kraj
podepsáno elektronicky

Obdrží:

Do datové schránky: 

Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 3 - Jižní Předměstí

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova 2726/9, 301 00 Plzeň 3

Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2437/2, 301 00 Plzeň 3 - Východní Předměstí

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Skrétova 1188/15, 303 22 Plzeň

Obecní úřady: dotčené obce v pásmu a příslušné obce s rozšířenou působností

E-mailem: 

OS KVL pro okresy PJ, PM, RO, MVDr. Leoš Grejcar

OS KVL pro okres KT, MVDr. Jan Hlaváč 


		2025-12-29T13:15:02+0100
	Plzeň
	podepsání dokumentu




